
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto socio sanitario Oristano
-area amministrativa -

Il Funzionario Istruente:
Dr.ssa Paola Pagliazzo

Il sottoscritto Responsabile della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE U.O. TECNICO – 
AMMINISTRATIVA DEL DISTRETTO DI ORISTANO

 Dr.ssa Rosalba Muscas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 21/05/2013 al 04/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 422 del 16/05/2013

OGGETTO:Individuazione  delle  sedi  carenti  rilevate  alla  data  del 
01/03/2013 negli ambiti territoriali di Medicina Generale e nelle sedi di 
Guardia Medica e dell’ Emergenza Sanitaria Territoriale 118.

PROPOSTA N°351 IN DATA 23/04/2013

Servizio:Distretto socio-sanitario di Oristano – area amministrativa -

Il Funzionario Istruente:Dr.ssa Paola Pagliazzo.

IL DIRIGENTE COORDINATORE:Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

ATTESO  di dover, in base al vigente ACNL di categoria, individuare e 
comunicare al competente Assessorato Regionale le sedi carenti rilevate: 

• per la Medicina Generale  alla data del 01/03/2013;
• per la Guardia Medica alla data del 01/03/2013;
• per il servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale 118; 

RITENUTO di ratificare e confermare l'operato del Comitato Aziendale per 
la Medicina Generale che, convocato e riunitosi in data 22/04/2013, a 
seguito  di  dovuta  informativa  da  parte  dell'Ufficio  amministrativo 
competente sulla rilevazione delle zone carenti della Medicina Generale e 
della Guardia Medica, si è espresso nel merito come da verbale formalmente 
validato e inserito nel registro in uso presso il Comitato medesimo;

PRESO  ATTO,  pertanto, di  dover  comunicare  al  competente  Assessorato 
Regionale le sedi carenti della Medicina Generale rilevate alla data del 
01/03/2013 negli ambiti territoriali e per il numero di medici di seguito 
elencati:

MEDICINA GENERALE
• Ambito 3.1     sede carente di n. 1 Medico di Assistenza Primaria; 

RILEVATO che,  nella  suindicata  seduta  del  Comitato  Aziendale, 
l’individuazione  delle  sedi carenti risultanti alla data del 01/03/2013 
per la Guardia Medica da comunicare al competente Assessorato Regionale è 
avvenuta dopo che ha avuto corso la procedura di mobilità interaziendale 
(art. 14 IV comma AIR)e che è andata deserta.

PRESO ATTO, pertanto, che  le  sedi carenti della Guardia Medica rilevate 
alla  data  del  01/03/2013  da  comunicare  al  competente  Assessorato 
Regionale sono nei punti di Guardia Medica e per il numero di medici 
analiticamente di seguito elencati:

GUARDIA MEDICA
• Punto Guardia di     Uras   sede carente di n.  1 Medico di Continuità 

Assistenziale;



• Punto  Guardia  di  Baressa   sede  carente  di  n.  1 Medico  di  Continuità 
Assistenziale;

• Punto  Guardia  di  Cabras    sede  carente  di  n.  2 Medici  di  Continuità 
Assistenziale;

• Punto Guardia di Oristano   sede carente di n.  1 Medico di Continuità 
Assistenziale;

• Punto Guardia di Samugheo   sede carente di n.  1 Medico di Continuità 
Assistenziale;

PRESO ATTO,altresì, che a seguito del trasferimento di un Medico titolare 
presso il servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale 118 si è resa carente di 
un medico la sede del 118 di Ales;
 
VISTO l’ACNL per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale 
esecutivo dal 27/05/2009.

VISTO l'Accordo Integrativo Regionale in vigore dal 12/05/2010.
VISTA la Deliberazione del Commissario n° 302 del 9.12.2009 e la Deliberazione 
del Direttore Generale n. 30 del 14/04/2011 ;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

1) di confermare quanto stabilito dal Comitato Aziendale per la Medicina 
Generale e la Guardia Medica nella seduta del 22/04/2013 e per l'effetto 
di dichiarare carenti le sedi di seguito indicate distintamente per 
branche di attività con rispettiva specifica della data di rilevazione e 
del numero di medici che per ogni sede risultano carenti:

MEDICINA GENERALE – RILEVAZIONE ALLA DATA DEL 01/03/2013:

• Ambito 3.1   (composto dai Comuni di Arborea, Marrubiu, S. N.Arcidano, 
Terralba, Uras) carente di n. 1 Medico di Assistenza Primaria; 

GUARDIA MEDICA – RILEVAZIONE ALLA DATA DEL 01/03/2013:

• Punto  Guardia  di     Uras    sede  carente  di  n.  1 Medico  di  Continuità 
Assistenziale;

• Punto  Guardia  di  Baressa    sede  carente  di  n.  1 Medico  di  Continuità 
Assistenziale;

• Punto  Guardia  di  Cabras   sede  carente  di  n.  2  Medici  di  Continuità 
Assistenziale;

• Punto Guardia di Oristano   sede carente di  n. 1 Medico di Continuità 
Assistenziale;

• Punto Guardia di Samugheo   sede carente di  n. 1 Medico di Continuità 
Assistenziale;

2) di rilevare, altresì, per il Servizio di EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE 
118 alla data del 1/03/2013 la carenza di  n. 1  medico  presso la sede di 
Ales.  

2) di  comunicare l'adozione  del  presente  atto  trasmettendone  copia 
all'Assessorato  Regionale  dell'Igiene  e  Sanità  per  gli  adempimenti 
seguenti e di competenza;
 
 
3) di trasmettere  il presente atto  ai Distretti di Oristano, di Ales- 
Terralba,  di  Ghilarza  –  Bosa  e  al  Servizio  Affari  Generali  per 
l'esecuzione degli atti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO     

D.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu


	IL RESPONSABILE U.O. TECNICO – AMMINISTRATIVA DEL DISTRETTO DI ORISTANO
	                  DELIBERAZIONE  n° 422 del 16/05/2013
	DELIBERA

